
ｅ－モニターアンケート実施報告

　三重県広聴広報室です。「より多くの方に読まれ愛される県政だよりづくり」についてのアンケート
実施結果と考え方を整理しましたので、下記のとおり報告します。また、ご回答いただきましたモニ
ターのみなさんに改めてお礼申し上げます。

記

１　アンケート実施期間

平成18年8月16日（水）から平成18年9月10日（日）まで

２　意見募集の結果
　対象者数　４１２名
　回答者数　１７７名
　回答率　　　４２％

３　アンケート結果を受けて

　みなさんからいただいたご意見ご提案は、県広報紙「県政だより みえ」を作成する際の参考とさせ
ていただきます。

用字用語など書き方については速やかに改善に努めるとともに、８月号の「DV（ドメスティッ
ク・バイオレンス）特集」のように社会的な問題を特集テーマに取り上げたり、他のページでは、身
近な話題を掲載したりするなどして、県政だよりを少しでも親しみやすく身近に感じていただけるも
のとなるよう取り組んでまいります。

なお、「Ｑ９紙面づくりへの県民参加」及び「Ｑ10県政情報の充実」について、お寄せいただいた
ご提案を紙面づくりに反映させるためには、年間を通じての紙面レイアウトや企画構成を検討する時

間が必要なため、平成19年度に向けての課題とさせていただきます。

４　その他
　今回はｅ－モニター制度を活用して、県政だよりに対するご意見などをお伺いしましたが、アン
ケートにかかわらず、普段から県政だよりをお読みいただいてのご意見ご感想を受け付けていますの
で、電子メールやファクスなどによりお寄せくださいますようよろしくお願いします。

　問い合わせ先　三重県政策部
広聴広報室広報グループ

電話　 ０５９－２２４－２７８８

FAX　 ０５９－２２４－２０３２
Email   koho@pref.mie.jp


